
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M in iste ro  d el l a  P ub b l ica Istr uzio ne 

Istituto Comprensivo  Crema Due 
via Renzo da Ceri 2/h  - 26013 Crema (CR) 

Tel: 0373 30115 – Fax: 0373 230287 

mail uffici: segreteria@iccremadue.gov.it - cric825003@istruzione.it  
pec: cric825003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot. N.295/C24c 

Crema, 16/02/2018 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito WEB 

Agli ATTI 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Viste le candidature e formazione delle graduatorie per la selezione di personale esperto formatore e tutor 

d’aula esterno per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” di cui 

all’avviso n. 10862 del 16-09-2016. 

 

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-86 

CUP: B94C16000000007 

 
Visto  il bando per il reclutamento del personale esperto prot. n. 1959/C24c, tutor d’aula prot.n. 
1960/C24c  del 15/12/2017 con scadenza l’8/01/2018 rivolto al personale Esterno; 
  
Visto  il verbale della Commissione  per la valutazione delle candidature e formazione delle graduatorie 

per la selezione di personale esperto formatore interno e tutor d’aula con prot.n. 244/C24c del 

07/02/2018; 

DECRETA 

 

in data odierna le graduatorie definitive del  personale Esterno  all’Istituzione Scolastica, da  pubblicate 

all’Albo e al sito Web della Scuola ( www.iccremadue.gov.it), che costituiscono l’allegato al presente 

provvedimento, per la selezione degli esperti  e tutor d’aula da utilizzare nei percorsi PON/FSE Codice 

identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-86. 
 

 

1 - ASPIRANTI ESTERNI FORMATORI 

 

TITOLO MODULO N. Ore CANDIDATURE 

1 -Tutti al Green! 30  Dott. Zurlo Paolo 

2 -Psicomotricità: conoscersi 

per conoscere 

30  Società Coop. Altana (Bonizzoni Beatrice) 

3 -Dire, Fare, Recitare 30  Società Coop. Altana (Bozzoni 

Massimiliano) 



4 -Bisogna Essere Speciali  30  Sig. Ricchetti Remo 

6 -Italiano no problem 60 Prof.ssa Pendola Cristina 

Prof.ssa Cé Ombretta 

 
 

2 - ASPIRANTI ESTERNI TUTOR D’AULA 

 

TITOLO MODULO N. Ore CANDIDATURE 

Tutti al Green! 30 Sig.ra Sommaruga Marinella 

Bisogna Essere Speciali  30  Prof. Cilli Maurizio 

Italiano no problem 60 Prof.ssa Martinenghi Anna 

Società Coop. Altana (Bertoni Alessandro) 

 

 

Eventuali reclami e/o richieste di rettifica della predetta graduatoria, derivanti da errori materiali, 

devono pervenire improrogabilmente in questa sede entro e non oltre le ore 12,00 del 26/02/2018 

 a mezzo PEC o posta ordinaria (non fa fede il timbro postale). 

 
 

                                                              

    

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 prof. Pietro Bacecchi 

 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2  

del D.L. n. 39/1993 
 
 
 
 

 

 

 


